
日本自動車車体工業会より講演会のご案内 

 

２０１２年 ２月 ９日 

一般社団法人日本自動車車体工業会 

                                   

車体工業会講演会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会活動に格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、下記講演会を開催しますのでご案内いたします。 

お忙しい中とは存じますがお誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

                                    敬 具 

記 

 

１．日  時 ２０１２年３月１５日（木）１４：３０～１６：００ 

＊理事会終了後となります。 

 

２．講演テーマ：「労働法制の動向について」 
講 師：社団法人 日本経済団体連合会 

労働法制本部 主幹 輪島 忍 氏 

 

３．法制動向 

有期労働契約の見直し、労働者派遣法の改正、労働安全衛生法の一部を改正する法

律等今後の労働法制関係の改正点について詳しく解説していただきます。 

①有期労働契約 (労働契約法改正案)  [今国会で審議予定] 

・５年を超える反復更新の場合「労働者の申し出により期間の定めのない労 

働契約に転換させる仕組み」を導入。「雇止め法理」を制定法化等。 

②労働者派遣法 (民自公修正案)  [衆議院で審議中] 

「登録型派遣、製造業派遣の原則禁止」を削除。(今後の検討事項) 

派遣契約解除の際の「新たな就業機会の確保」、「費用負担」を義務化等。 

③高年齢者雇用安定法改正案 [今国会で審議予定] 

・６５歳までは希望者全員雇用義務化・継続雇用制度での雇用確保先を拡大。 

・義務違反の企業名を公表等。 

④労働安全衛生法改正案 [衆議院で審議中] 

・メンタルヘルスチェック、必要な者への医師による面接指導を義務化や事 

業所での全面禁煙、または空間分煙を義務化等。 

 

４．場  所 日本自動車会館１階 くるまプラザ１・２・３会議室 

東京都港区芝大門１－１－３０ 

 

５．参 加 費  無料 

 

６．締  切 ３月２日（金）※定員（７０名）になり次第、締め切りとなります。 

 

７．問い合わせ先  車体工業会 総務部 ＴＥＬ 03-3578-1681 

以 上 


